РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
LIV (54) сессии

от 23 августа 2022 года                                                                                       № 6

Об утверждении  Перечня  муниципального
имущества,  предлагаемого  к  передаче  из
муниципальной  собственности
Прионежского  муниципального  района
Республики  Карелия  в  государственную
собственность Республики Карелия

На основании п. 3.10. протокола Главы Республики Карелия от 14.04.2022
№ 56/АП, в соответствии с Законом Республики Карелия от 02.10.1995 года №
78-ЗРК  «О  порядке  передачи  объектов  государственной  собственности
Республики  Карелия  в  муниципальную  собственность  и  порядке  передачи
объектов  муниципальной  собственности  в  государственную  собственность
Республики Карелия» и п. 3 раздела IV Порядка управления и распоряжения
муниципальной  собственностью  Прионежского  муниципального  района,
утвержденного  решением  XXII  сессии  III  созыва  Совета  Прионежского
муниципального  района  от  09.02.2016  №  6,  Совет  Прионежского
муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Перечень  муниципального  имущества,  предлагаемого  к
передаче  из  муниципальной  собственности  Прионежского  муниципального
района  Республики  Карелия  в  государственную  собственность  Республики
Карелия, согласно Приложения.

2.  Направить  утвержденный  Перечень  имущества  в  Министерство
имущественных и земельных отношений Республики Карелия для подготовки
Распоряжения Правительства Республики.

3.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в  источнике
официального  опубликования  (обнародования)  муниципальных  правовых  актов
газете  «Прионежье»  и  на  официальном  сайте  Прионежского  муниципального
района.

Глава Прионежского муниципального района                                В.А. Сухарев

Приложение
утверждено Решением LIV (54) сессии

Совета Прионежского муниципального района
 от « 23 » августа 2022 года № 6

Перечень
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

Прионежского муниципального района Республики Карелия в государственную
собственность Республики Карелия

N
 п/п

Полное
наименование
организации

Адрес
местонахождени
я организации,

ИНН

Наименование
имущества

Адрес
местонахождения

имущества

Индивидуали-зирующие
характеристики имущества

1. Администрация
Прионежского
муниципальног
о района

185506,
Прионежский
район,
п. Новая
Вилга,
ул.
Центральная,
д.5,
ИНН
1020011676

Проектно-
сметная
документация
по объекту
«Реконструкция
канализационн
ых очистных
сооружений в
посёлке Шуя
Прионежского
муниципальног
о района
Республики
Карелия»

г.
Петрозаводск,
ул. Правды,
д. 14

1) Инженерные изыскания
по объекту
«Реконструкция
канализационных
очистных сооружений в
поселке Шуя
Прионежского района
Республики Карелия»:

 Технический  отчет  по
инженерно-
геодезическим
изысканиям Том1.4.1

 Технический  отчет  по
инженерно-
геодезическим
изысканиям Том1.4.2

 Технический  отчет  по
инженерно-
геологическим
изысканиям

 Технический  отчет  по
инженерно-
гидрометеорологическ
им изысканиям

 Технический  отчет  по
результатам
инженерно-
экологических
изысканий

Технический  отчет  по
обследованию
существующих зданий и
сооружений

 Отчет  о  техническом
обследовании
(Технологическая часть).
2) Проектная
документация по
объекту «Реконструкция
канализацион ных
очистных сооружений в

поселке Шуя
Прионежского района
Республики Карелия»
Раздел 1.
Пояснительная записка
Часть 1. Пояснительная
записка
Часть 2.  Исходно-
разрешительная
документация
Часть 3. Состав проекта
Раздел 2. Схема
планировочной
организации
земельного участка
Раздел 3.
Архитектурные
решения
Часть 1. Текстовая часть
Часть 2. Книга 1.
Графическая часть.
«Здание
канализационных
очистных сооружений»
Часть 2. Книга 2.
Графическая часть.
«Площадка временного
хранения осадка».
Раздел 4.
Конструктивные и
объёмно-
планировочные
решения
Часть 1. Текстовая часть
Часть 2. Книга 1.
Графическая часть.
«Канализационные
сооружения (КОС)»
Часть 2. Книга 2.
Графическая часть.
«Вспомогательные
здания и сооружения»
Раздел 5. Сведения об
инженерном
оборудовании, о сетях
инженерно-
технического
обеспечения, перечень
инженерно-технических
мероприятий,
содержание
технологических
решений
Подраздел 1. Система
электроснабжения
Подраздел 2. Система

водоснабжения
Подраздел 3. Система
водоотведения
Том 5.3.1
Том 5.3.2
Подраздел 4. Отопление,
вентиляция и
кондиционирование
воздуха, тепловые сети
Подраздел 5. Сети связи
Подраздел 7.
Технологические
решения

Часть 1. «Площадка КОС»
Часть 2. «Автоматизация
комплексная»
Раздел 6. Проект
организации
строительства
Часть 1. «Площадка
КОС».
Часть 2. «Выпуск
очищенных сточных
вод».
Раздел 7. Проект
организации работ по
сносу или демонтажу
объектов капитального
строительства
Раздел 8. Перечень
мероприятий по охране
окружающей среды
Раздел 9. Мероприятия
по обеспечению
пожарной безопасности
Раздел 10.1
Мероприятия по
обеспечению
соблюдения требований
энергетической
эффективности и
требований
оснащенности зданий,
строений и сооружений
приборами учета
используемых
энергетических
ресурсов
Раздел 10.2 Требования
к обеспечению
безопасной
эксплуатации объектов
капитального
строительства
Раздел 11. Смета на
строительство объектов

капитального
строительства
Часть 1. «Сводный
сметный расчет»
Часть 2. «Пояснительная
записка к сводному
сметному расчету»
Часть 4. «Объектные
сметные расчеты»
Часть 5. «Локальные
сметные расчеты»
Часть 6. «Ведомости
объемов работ»
Часть 7. «Прайсы»
Часть 8 «Конъюктурный
анализ»

Проект санитарно-
защитной зоны
канализационных
очистных сооружений
Рабочая документация
по объекту
«Реконструкция
канализационных
очистных сооружений в
поселке Шуя
Прионежского района
Республики Карелия»
Генеральный план
Архитектурные решения.
Канализационные
очистные сооружения
(КОС)
Архитектурные решения.
Площадка временного
хранения осадка.
Раздел 4.
«Конструкции
железобетонные.
Канализационные
очистные сооружения
(КОС) и площадка
временного хранения
осадка».
Раздел 5. «Конструкции
железобетонные.
Вспомогательные здания
и сооружения»
Раздел 6. «Конструкции
металлические.
Канализационные
очистные сооружения
(КОС) и площадка
временного хранения
осадка.
Раздел 7.

«Конструкции
металлические.
Вспомогательные здания
и сооружения»
Внутреннее
электроснабжение
Наружное
электроснабжение
Раздел 10. «Внутренние
системы водоснабжения и
канализации»
Раздел 11.
«Наружные сети
водоснабжения и
канализации»
Отопление, вентиляция и
кондиционирова
ние воздуха, тепловые сети
Раздел 13.
«Технологические
решения»
Сети связи. Система
видеонаблюдения.
Охранно-пожарная
сигнализация
Автоматизация
комплексная

	от 23 августа 2022 года № 6